

Audren de Kerhor - Graffin

(31 ans)

Audren Graffin, Consultante en Ressources Humaines, exerce dans le métier des RH depuis 12 ans, au sein de moyennes et grandes structures françaises et américaines, telles que Bull, Accenture et le Groupe DANONE où elle est restée 6 ans.

Elle a ainsi réalisé de nombreux projets RH dans des contextes d'entreprises en plein développement ou en difficulté :

- Recrutement
- Développement des compétences
- GPEC
- Ingénierie de formation
- Conduite du changement
- Gestion de la diversité et du handicap
- Sourcing, relations écoles
- Communication événementielle...

En parallèle, elle s'est également investie dans l'accompagnement des jeunes lycéens issus de zones urbaines sensibles, dans le but de favoriser leur intégration professionnelle.

A travers ces expériences, Audren Graffin a pu développer une très bonne compréhension des enjeux et des problématiques RH des entreprises industrielles et de services.

Depuis Juin 2008, Audren Graffin exerce son métier dans le conseil, au sein du cabinet Gouineau Conseil RH, auprès des acteurs de la région bordelaise, Grands comptes, PME/PMI.

FORMATION

2009

Université Bordeaux 2 (formation continue)

DU « Psychologie du travail et des organisations »

Mémoire : *amélioration du processus de recrutement pour assurer sa fiabilité et ainsi accompagner le développement d'une jeune entreprise dans un environnement sensible.*

2007

IGS Paris (formation continue)

Master 1 « Responsable du personnel et de l'emploi »

Mémoire : *la gestion des ressources humaines dans l'accompagnement de la diversité culturelle – Transfert des compétences comme levier de croissance en Chine*

PARCOURS

2008

Cabinet Gouineau Conseil RH, Bordeaux

Consultante RH

2002-2008

Groupe DANONE, Paris

Coordination de la Politique Développement des Compétences et Diversité France

GPEC France : Employabilité de la population industrielle

Recrutement Cadres France : Grandes écoles et Diversité

2000-2002

Accenture, Paris

Communication Corporate & Relations écoles

1999-2000

Jean-Claude Aubry, Sèvres

Gestion du personnel

1997-1999

Bull, Louveciennes

Accompagnement emploi en cellule de reclassement interne